
OBRAZAC 15 

 

Naručilac: Skupština Crne Gore  

Broj: 00-56/16-104/9 

Mjesto i datum: Podgorica, 17. februar 2017. godine 

 

 

Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 

57/14 i 28/15), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj 

dokumentaciji broj 00-56/16-104/2 od 30. decembra 2016. godine za otvoreni postupak javne 

nabavke za nabavku birotehničkog materijala, ovlašćeno lice Skupštine Crne Gore, na 

prijedlog Komisije za  otvaranje i vrednovanje ponuda, donosi 

 

Rješenje                                                                                                                                                                                             

o izboru najpovoljnije ponude 

 

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 00-56/16-104/2 od 30. 

decembra 2016. godine za otvoreni postupak javne nabavke za nabavku birotehničkog 

materijala. 

 

1. Ponuda ponuđača „KASTEX” d.o.o. Podgorica je ispravna i najpovoljnija-

prvorangirana. 

 

Obrazloženje 

    

 U otvorenom postupku javne nabavke za nabavku birotehničkog materijala po 

tenderskoj dokumentaciji broj 00-56/16-104/2 od 30. decembra 2016. godine, u roku 

određenom pozivom za javno nadmetanje pristigle su ponude ponuđača: 

1. “KASTEX” d.o.o. Podgorica. 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je dana 25. januara 2017. godine 

pristupila javnom otvaranju ponuda i konstatovala činjenično stanje u Zapisniku o javnom 

otvaranju ponuda broj 00-56/16-104/7. 

        

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda pristupila je pregledu i ocjeni ponuda 17. 

februara 2017. godine. 

 

Uslovi i dokazi  predviđeni  tenderskom dokumentacijom: 

 



Naručilac je tenderskom dokumentacijom predvidio sljedeće uslove za učešće u postupku 

javne nabavke i za pripremanje i podnošenje (dostavljanje) ponuda: 

 

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji: 

 

1) je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 

2) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, 

odnosno propisima države u kojoj ima sjedište; 

3) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko 

od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i 

prevare. 
 

Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem: 
 

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 

podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 

obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 

javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države 

u kojoj ponuđač ima sjedište; 

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti 

stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda. 

 

Napomena: 

 

Ponuđena roba ne smije biti refabrikovana ili korišćena, a isto će se utvrđivati prilikom 

isporuke predmetne robe, koju bude isporučivao ponuđač sa kojim bude zaključen Ugovor. 

 

Rok isporuke: 

 

Birotehnički material će se isporučivati sukcesivno, prema potrebama, u roku od jednog dana 

od dana pismene ili usmene narudžbe od strane Naručioca, na adresu Naručioca. 

 

Garancije kvaliteta:  

 

- Ukoliko nije proizvođač uređaja za koji dostavlja birotehnički material (po Tenderskoj 

dokumentaciji broj 00-56/16-104/2: toner/film za fax/kertidž/traku), ponuđač je obavezan da 

za sve tražene stavke dostavi potvrdu proizvođača uređaja ili ovlašćenog predstavništva 

proizvođača uređaja za Crnu Goru, da je Birotehnički materijal koji nudi predviđen za 

korišćenje u njihovim uređajima. 

- Ukoliko ponuđač nudi birotehnički materijal ekvivalentan traženom u Tenderskoj 

dokumentaciji broj 00-56/16-104/2, dužan je da kao dokaz ekvivalentnosti dostavi osim 

tražene garancije kvaliteta i pisanu izjavu o minimalnom broju kopija. 

- Izjava da ponuđač snosi troškove naknade korišćenja patenata i odgovoran je za povredu 

zaštićenih prava intelektualne svojine trećih lica. 

Sredstva finansijskog obezbjeđenja ugovora o javnoj nabavci: 

Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je dužan da prije zaključivanja ugovora 

o javnoj nabavci dostavi Naručiocu: 



- garanciju za dobro izvršenje ugovora u iznosu od 5% od vrijednosti ugovora. 

 

Mjesto izvršenja ugovora: Skupština Crne Gore, Bulevar Svetog Petra Cetinjskog broj 10 

Podgorica. 

 

Rok izvršenja ugovora je godinu dana od dana zaključenja Ugovora. 

 

Rok plaćanja je: plaćanje će se izvršiti po isporuci predmetne robe, u roku od 30 dana od dana 

dostavljanja fakture nakon sukcesivne isporuke birotehničkog materijala. 

Način plaćanja je: virmanski. 

 

Period važenja ponude  je 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda. 

 

Jezik ponude: 

 crnogorski jezik i drugi jezik koji je u službenoj upotrebi u Crnoj Gori, u skladu sa 

Ustavom i zakonom. 

 

Podaci o dostavljenim ponudama, prema redosljedu iz Zapisnika o javnom otvaranju 

ponuda broj 00-56/16-104/7 od 25. januara 2017.godine: 

 

1. “KASTEX” d.o.o. Podgorica 

 

 

Blagovremene ponude 

 

Blagovremene je ponuda ponuđača: 

 

1. “KASTEX” d.o.o. Podgorica - koji je  dostavio ponudu, neposrednom predajom u 

kancelariju broj 3 Biroa za javne  nabavke, 25.01.2017. godine u 11:15 h, što je bio 

osnov ocjene blagovremenosti, jer je tenderskom dokumentacijom predviđeno da se 

dostavljanje ponuda vrši zaključno sa 25. 01. 2017. godine do 12 sati. 

 

 

Neblagovremene ponude 

 

Neblagovremenih ponuda nije bilo. 

                                                                             
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda, u skladu sa ovlašćenjima utvrđenim u članu 59 i 

101 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list CG", br. 42/11, 57/14 i 28/15), izvršila 

pregled i ocjenu ispravnosti ponuda kako slijedi: 

 

Ispravne ponude 

 

Ispravna je ponuda ponuđača „KASTEX” d.o.o. Podgorica, u skladu sa članom 99 Zakona o 

javnim nabavkama (“Službeni list CG”, br. 42/11, 57/14 i 28/15). 

 

1. „KASTEX” d.o.o. Podgorica 



 

Ponuda ponuđača “KASTEX” d.o.o. Podgorica je podesena u zatvorenoj koverti na 

kojoj je ispisano na jednom dijelu: SKUPŠTINA CRNE GORE  Vuka Karadžića br 2 

81000 Podgorica. 25.01.2017. Ponuda po pozivu broj 00-56/16-104/2  “NE 

OTVARAJ PRIJE JAVNOG OTVARANJA PONUDA “, a na drugom dijelu 

koverte: KASTEX“  DOO VUKA KARADŽIĆA 11 8100 PODGORICA 

 

U svojoj ponudi ponuđač „KASTEX” d.o.o. Podgorica priložio je dokaze o ispunjenosti 

uslova sadržanih u tenderskoj dokumentaciji i to: 

 

1. Dokaz o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata 

sa podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 

 

- Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave, broj 5-0038263/015 

izdat dana 04.11.2016. godine (neovjerena kopija), kojim se dokazuje da je ponuđač 

upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata. 

   

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je konstatovala da je navedeni dokaz izdat od 

strane nadležnog državnog organa i dostavljen u formi neovjerene kopije, što je u skladu sa čl. 

66 i 74 Zakona o javnim nabavkama (“Službeni list CG” br. 42/11, 57/14 i 28/15) i 

tenderskom dokumentacijom broj 00-56/16-104/2 od 30.12.2016. godine. 

 

2. Dokaz izdat od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 

obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana 

prije dana javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno 

propisima države u kojoj ponuđač ima sjedište; 

 

- Uvjerenje Poreske uprave - Područna jedinica Podgorica, broj 03/8-2-16206/1-2 od 

23.11.2016. godine da je ponuđač podnio poreske prijave i prema istim, obračunao 

obaveze po osnovu: poreza i doprinosa na lična primanja, zaključno sa oktobrom 

2016. godine i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih obaveza; poreza na dodatu 

vrijednost zaključno sa oktobrom 2016.godine, i po tom osnovu nema neizmirenih 

poreskih obaveza i poreza na dobit pravnih lica zaključno sa 2015. godinom i po tom 

osnovu nema neizmirenih obaveza (neovjerena kopija), kojim se dokazuje da je 

uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, 

odnosno propisima države u kojoj ima sjedište; 

- Uvjerenje Glavnog grada Podgorica, Uprave lokalnih javnih prihoda, broj  15-U5-

427/16-2063/1 od 03.11.2016.godine da je ponuđač, prema evidenciji ove uprave, na 

dan izdavanja ovog uvjerenja, uredno prijavio, obračunao i izvršio sve obaveze po 

osnovu poreza i doprinosa i to: porez na nepokretnosti, prirez porezu na dohodak 

fizičkih lica, lokalne komunalne takse i naknadu za korišćenje opštinskih puteva na 

teritoriji Glavnog grada - Podgorica (neovjerena kopija), kojim se dokazuje da je 

uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, 

odnosno propisima države u kojoj ima sjedište; 

- Uvjerenje Sekretarijata za finansije i ekonomski razvoj, opština Danilovgrad, broj 03-

032-3-270/1 od 21.11.2016. godine da je ponuđač, prema evidenciji ovog organa, na 

dan izdavanja ovog uvjerenja, uredno prijavio, obračunao i izvršio sve obaveze po 

osnovu poreza i doprinosa, (neovjerena kopija), kojim se dokazuje da je uredno izvršio 



sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno propisima 

države u kojoj ima sjedište. 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je konstatovala da su  navedeni dokazi izdati od 

organa državne i lokalne uprave, koji su nadležni za poslove poreza, dostavljeni u formi 

neovjerene kopije, što je u skladu sa čl. 66 i 74 Zakona o javnim nabavkama (“Službeni list 

CG” br. 42/11, 57/14 i 28/15) i tenderskom dokumentacijom broj 00-56/16-104/2 od 

30.12.2016. godine. 

 

3. Dokaz nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije 

biti stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

 

- Potvrda Centralnog registra privrednih subjekata broj 03/2-1-9171/1-16 od 04. 

novembra 2016. godine da se ponuđač ne nalazi u kaznenoj evidenciji CRPS-a, 

odnosno da ovaj organ nije obaviješten od strane nadležnog organa o pravosnažnoj 

osuđivanosti ovog pravnog lica (neovjerena kopija), kojom se dokazuje da ponuđač 

nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela organizovanog kriminala sa 

elementima korupcije, pranja novca i prevare. 

  

- Uvjerenje Ministarstva pravde broj 02/2-6794/16 od 24.11.2016. godine da za 

ovlašćeno lice ponuđača Nataliju Karadaglić ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji 

ovog organa (neovjerena kopija), kojim se dokazuje da njegov zakonski zastupnik nije 

pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela organizovanog kriminala sa 

elementima korupcije, pranja novca i prevare. 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatuje da navedeni dokazi izdati od strane 

nadležnih državnih organa na osnovu podataka iz kaznene evidencije, nijesu stariji od šest 

mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda, da su dostavljeni u formi neovjerene kopije i da su 

u skladu sa čl. 66 i 74 Zakona o javnim nabavkama (“Službeni list CG” br. 42/11, 57/14 i 

28/15) i Tenderskom dokumentacijom broj 00-56/16-104/2 od 30.12.2016. godine. 

 

Ostali elementi ponude zahtijevani tenderskom dokumentacijom 
 

- Podaci o podnosiocu samostalne ponude - priložen original dokumenta iz tenderske 

dokumentacije (potpisan i pečatiran od strane ponuđača); 

- Nacrt ugovora o javnoj nabavci iz tenderske dokumentacije (potpisan od strane 

ponuđača i pečatiran) (original); 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ovlašćenog lica ponuđača,podnosioca 

zajedničke ponude, podizvođača/podugovarača, na ime Natalije Karadaglić, izvršne 

direktorice, broj 523 od 25.01.2017. godine (original);  

- Izjava da „KASTEX“ d.o.o. Podgorica snosi troškove naknade korišćenja patenata i 

odgovoran je za povredu zaštićenih prava intelektualne svojine trećih lica (original); 

- Pismo ovlašćenja/ autorizacije prozivođača HP Europe B.V.  od 9. januara 2017. 

godine, broj 1304; 

- Pismo ovlašćenja/ autorizacije proizvođača Canon od 16.01.2017. godine; 



- Pismo ovlašćenja/ autorizacije proizvođača Lexmark International od 17.01.2017. 

godine; 

- Manufacturer's Authorization Form, Samsung electronics Austria Gmbh od 

19.01.2017. godine; 

- Pismo ovlašćenja/ autorizacije proizvođača Samsung Electronics Austria Gmbh od 

19.01.2017. godine (prevod stalnog sudskog tumača za engleski jezik Gorana 

Ojdarića, od 20.01. 2017. godine); 

- Manufacturer's Authorization Form, Xerox CDG od 11.01.2017. godine; 

- Pismo ovlašćenja proizvođača Xerox CDG od 11.01.2017. godine (prevod stalnog 

sudskog tumača za engleski jezik Gorana Ojdarića, od 12.01. 2017. godine); 

- Manufacturer's Authorization Form, Epson Italia Spa od 04.01.2017. godine; 

- Pismo ovlašćenja/ autorizacije proizvođača Epson Italia Spa, od 04.01.2017. godine 

(prevod stalnog sudskog tumača za engleski jezik Gorana Ojdarića, od 06.01. 2017. 

godine); 

- Pismo autorizacije, AZ Techno d.o.o. Podgorica od 19.01.2017. godine; 

- Distributor Confirmation letter, Ricoh International B.V.  od 17.01.2017. godine; 

- Pismo potvrde od distributera. Ricoh International B.V. od 17.01.2017. godine 

(prevod stalnog sudskog tumača za engleski jezik Gorana Ojdanića, od 20.01.2017. 

godine); 

- Pismo ovlašćenja i potvrde distributera, PIS d.o.o. Beograd od 10.01.2017. godine; 

- Associate partner information, Zebra Technologies; 

- Dokaz o partnerstvu firmi PIS d.o.o. Beograd, Zebra technologies (prevod stalnog 

sudskog tumača za engleski jezik Gorana Ojdanića, od 19.01.2017. godine); 

- Izjava/potvrda Panasonic Europe, od 24. januara 2017. godine; 

- Ovlašćenje ponuđaču od strane Telemonta d.o.o. Podgorica za Panasonic potrošni 

materijal; 

- Pismo autorizacije, D Photo Trade d.o.o. Tivat od 12.01.2017. godine, broj 3-1/17; 

- Autorizacija proizvođača, Konica Minolta od 10.01.2012. godine; 

- Autorizacija ovlašćenog distributera Brother porizvoda za Crnu Goru, Kvisko d.o.o. 

Podgorica od 16.01.2017. godine; 

- Manufacturer's Authorization Form, Brother Gmbh od 13.01.2017. godine; 

- Ovlašćenje proizvođača, Brother Gmbh od 13.01.2017. godine (prevod stalnog 

sudskog tumača za engleski jezik Gorana Ojdanića, od 17.01.2017. godine); 

- Ponuda je data na crnogorskom jeziku, osim za djelove ponude koji se odnose na 

tehničke karakteristike;  

- Ponuda je povezana u jednu cjelinu jemstvenikom i zapečaćena čvrstim pečatnim 

voskom sa otiskom znaka ponuđača na pečatnom vosku, tako da se ne mogu naknadno 

ubacivati, odstranjivati ili zamjenjivati pojedinačni listovi, a da se pri tome ne ošteti 

list ponude, jemstvenik ili pečatni vosak. 

- Svaka prva stranica svakog lista ponude je pečatirana i označena je rednim brojem kao 

i ukupan broj listova ponude zakjučno sa rednim brojem 48. 

 

        Specifikacija sa cijenom i uslovima ponude: 

 

 

- cijena je iskazana na način što su iskazane jedinične cijene bez pdv-a, ukupan iznos 

bez pdv-a, pdv i ukupan iznos sa pdv-om.  

- cijena je ispisana brojkama: 24.964,06€i slovima 

(dvadesetčetirihiljadedevetstotinašezdesetčetirieuraišesteurocenti). 

 



Rok izvršenja ugovora je Godinu dana od dana zaključenja Ugovora. 

Mjesto izvršenja ugovora je 
Skupština Crne Gore, Bul. Svetog Petra Cetinjskog 

10, Podgorica 

Rok isporuke: 

skucesivno, prema potrebama, u roku od jednog 

dana od dana pismene ili usmene narudžbe od 

strane Naručioca, na adresu Naručioca 

Garancija kvaliteta 

KASTEX DOO dostavlja potvrde proizvođača 

uređaja i ovlašćenog predstavništva proizvođača 

uređaja za Crnu Goru, da je birotehnički materijal 

koji nudi predviđen za korišćenje u njihovim 

uređajima 

Rok plaćanja 

Plaćanje će se izvršiti po sukcesivnoj isporuci 

predmetne robe, tj. u roku od 30 dana od dana 

dostavljanja fakture nakon sukcesivne isporuke 

birotehničkog materijala 

Način plaćanja virmanski  

Period važenja ponude 
60 dana od dana javnog otvaranja ponuda. 
 

 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatuje da ponuda ponuđača  

„KASTEX” d.o.o. Podgorica sadrži sve dokaze i uslove utvrđene pozivom za javno 

nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. Ponuda ponuđača „KASTEX” d.o.o. Podgorica je, 

u skladu sa članom 99 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list CG", br. 42/11, 57/14 i 

28/15), ispravna ponuda. 

 

Neispravne ponude: 

 

Neispravnih ponuda nije bilo. 

 

Vrednovanje ponuda: 

 

 Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda je izvršila vrednovanje ispravnih ponuda na 

sljedeći način: 

Svaki član komisije je izvršio individualno vrednovanje ponuda po predviđenom 

kriterijumu, odnosno podkriterijumima, u skladu sa utvrđenom metodologijom vrednovanja 

ponuda i sačinio izvještaj koji je predao predsjedniku komisije. 

Predsjednik komisije je na osnovu izvještaja svih članova komisije utvrdio prosjek 

dodijeljenog broja bodova po predviđenom kriterijumu, odnosno podkriterijumima i to: 

   

1) Ponudi ponuđača ,,KASTEX,, d.o.o. Podgorica za ponuđenu cijenu od 24.964,06€  

dodijelila  100 bodova. 

 

 

Komparativni prikaz, analiza i redosljed ponuda po opadajućem broju dodijeljenih 

bodova: 

 

Kako je ponuda ponuđača ,,KASTEX,, d.o.o. Podgorica jedina pristigla ponuda, nije bilo 

moguće izvršiti upoređivanje ponuda.  



Najniža ponuđena ukupna cijena predmetne robe obračunata je sa maksimalnih 100 bodova. 

 

 

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 

 

Na osnovu prosječnog broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu, 

odnosno podkriterijumima utvrđena je sljedeća rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 

 

 

1. ,,KASTEX“ d.o.o. Podgorica  ukupan broj dodijeljenih bodova 100. 

 

Uputstvo o pravnom sredstvu 

 

Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rješenja. 

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom 

sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom.  

Žalbom se može pobijati: postupak prijema ponuda, postupak javnog otvaranja ponuda, 

sadržaj i način dostavljanja zapisnika o javnom otvaranju ponuda, postupak pregleda, ocjene, 

upoređivanja i vrednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rješenja. 

Uz žalbu se dostavlja dokaz da je plaćena naknada za vođenje postupka po žalbi u 

iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 8.000,00 eura, na žiro 

račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 

Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 

određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 

te /tih partije/a. 

 Instrukcije za plaćanje naknade za ponuđače iz inostranstva nalaze se na internet 

stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki. 

Ukoliko se uz žalbu ne dostavi dokaz da je uplaćena naknada za vođenje postupka u 

propisanom iznosu žalba će biti odbačena kao neuredna.  

 

 

Ovlašćeno lice naručioca Jelena Radonjić, pomoćnica generalnog sekretara 

(ime, prezime i funkcija) 

 

_____________________________ 

(svojeručni potpis ovlašćenog lica) 

M.P. 

 


